An si princeps parcat victo possit victor petere a principe indulgentia expensas in preparamentis factas

Fficialis armorum me interrogauit si princeps in sua ciuitate concedit pugnam fieri per duos milites exteros z illorum sucipit iudicium z uelut ex clementia indulgere victo in hac pugna ne occidatur a victore z ut non detur ei vt captiuus. si vicitor poterit petere a principe expensas quas fecit in illa pugna in se preparando armando z veniendo ad locum ex long: inquis partibus. Ego dixi q: princeps non potest tollere ius alterius sibi non subdit glo.singularis in.l. venia.C. de in ius voca. z quod no.Bar. z Bal.in.l. cunctos populos.de summa trini. vbi princeps non statuit in non subditum z in.l. qui se patris. vnde libe ri.nam princeps non intelligitur alii preiudicare z cassat factuz proprium ne ius alterius auferat. c.i. q: qui's. vbi Bal. de inuesti de re ali:e. z extra de elec.innotuit.in nouella.nā princeps est sub lege nature z rationabili de.pastoralis.de re iudi.z Cy.in.l. dig na uox.de legi.z propterea liberalitas principis intelligitur saluo iure alterius.l. nec aius.de eman.libe. z.l. ii. q: si quis fgitur. ne quid in loco pub.de aucto.z usupa.ex tuarū. nam princeps qui debet esse rigor iusticie ius alterius tollendo videt tyrannus Bal dus in preludiis feudoz.z Bar.in.l. gallus.q: z quid si tm. de libe.z postu.dixit q: ius alrei quefum principi tollere non pot nec debet z facit vnde vi.l. meminerint.z dixit glo.in.l. penf. de here. infti.q: princeps debet abstinere ab omni re illicita ergo non debet princeps in preiudicium vicitoris illi indulgere si tri ille princeps hor uellet facere ex causa z de certa scientia ratione aliquius veritatis z q: ille vicitus erat miles insignis cuius psona

erat rei publice necessaria vel qui reipublice fecisset insignia seruicia propter que meruisset insigne benemeritum vel quia cognosceret victimum fuisse iusticiam tamen casu fortuito succubuerit. tunc princeps hoc posset facere de certa scientia ex quo in suo dominio pugnauerit et eius iudicio se submiserunt tamen debebit soluere illas expensas victori. argu. l. item si verberatum. ff. d. rei vendica. vbi princeps ex causa potest rem alterius tollere alio quanto precio dato vbi dixit Andre. qd princeps etiam ex plenitudine potestatis in sine causa posset auferre rem priuato eo inuito alio legat. l. bene azenone. de quadri. prescrip. z qui in a quibus. l. si priuatus. de poli. l. quotiens. z. ff. si serui. vendi. l. vendor. s. si constat. z Bar. in. l. anthrocensium. de priuile. credito. quando facit ex certa scientia pro quo de usufruc. l. si pendentes. s. cloacar. Tamen omnes doctores tenent contra Andre. z intelligunt qd in l. item si verberatum. fuit factum cum iusta causa propter militum renunciacionem. z ita intelligunt. l. lucus. de euie. z glo. in. l. i. de vendi. rerum fisca. z in dubio erit presumptio qd princeps ex causa hoc faciat secundum Cy singulariter in. l. rescripta de preci. impes. offeren. z in. l. si contra ius. z qd princeps propter publicam utilitatem possit si auferre rez vniuersitatis alteri dare solo precio tenet Andre. in. ti. de capitaneo qui curiam vendidit in. c. si mulier. Et idem Andre. de yser. in prologo constitutio[n] regni per glo. in. l. si de natu. restitu. Et idem Bal. in. l. i. de seruitu. z aqua. z in. l. rescripta. de precibus impe. offeren. z facit no. in. l. si contra ius. z in. l. precriptione. eo. ti. z facit glo. in. probemio. fforum in. s. omnem. z quod no. Innocent. in. c. que in eccliaruz. de constitut. z pro hac questione bene facit tex. in. l. ii. C. pro qui. cau. serui. vbi si princeps propter premiu[m] velit dare seruo alieno libertatem debet soluere precium domino. quia princeps gratis non debet quem priuare iure suo arguien. l. mulier. de capit. z quod notatur in. l. i. in prin. de iusti. z iure. z de deserto. l. i. libro xii. z quod habetur. iiiii. q. vltima. per principalem. z. xix. distincti. c. in memoriam. Et ideo concludo qd princeps tenebitur non solum ad illas expensas sed etiam ad id primum quo victor potuisset illum redimere z in facto contingit qd cu[m] quida nobilis neapolitanus nominatus Antonellus bracaciensis

pugnasset mediolaní cuiz alio nobilis in presentia ducis filippi man
rie illum viasasset dux pecit ab antonello ut donaret sibi vitaz
illus viesti qui antonellus libenter fecit et deinde pecit a duce p
dicto ut donaret sibi vitam cuiusdam baronis ipsius ducis detec
ti in carcerem pro delicto gravissimo qui debebat decapitari. et
dux filippus in remunerationem primi doni relaxauit baroniem
antonello iam dicto que fuerunt insignia beneficia.

Explicit liber octauus. Et incipit liber nonus.

**An captus in duello et relaxatus sub fide possit de
inde occidi per uictorem.**

N si miles alium militem in duello superauit
qui se reddidit ut captiuus possit vicitor deinde
de ad certum tempus illum occidere. dic qd quis
in illo impetu pugne et in confictu duelli pos
set illum occidere l.iii.5; f. de fissa. vbi licet in
bello licito occidere inimicum tamen si reddi
dit vel se disdixit et vicitor illum ut captiuum recepit et accep
tauit qd deinde non potest occidere illum quia videtur tunc qua
si contrahere secum qd sit captiuus et non moriatur argu l.ii.5.
idem scribit de pecu. et Bal. in l.i.C. de edi. acti. et facit textus
in l.si vendor. ff. de feruis expor. in ver. animo sequenti. nam
humanitas est inter homines et homines. glo. in l.ii. ff. de inoff.
testamen. et homo homini beneficio non pene astringitur. l.fer
uis. ca. l. de fer. exportan. qd dicendo io me rendo et do te lafede
per tuo presone et ille acceptat illum ut captiuum non potest euz
deinde occidere nisi reedicerit se p homine mortuo secundu Bal
dum in l.fi. C. de edi. liberta. vbi dicit qd isto casu potest in euz
animaduerti si alia pacta non sunt apposita pro quo facit l. fuis.

C. de his qui ad eccl. vbi si bellum est illicitum ex parte vnius
potest occidi non tamen ex interallo z facit ar. in. l. libertas. s.
serui. ff. de statu homi. vbi imperatores captiuos seruare z no oc-
cidere solent. vbi Cy. dixit q in bello licito non est licitum occi-
dere inimicum postq se reddidit z sicut nostris licet occidere in
bello ita z econtra q equa debet esse conditio utriusq sicut in
captiuis videmus. ff. de capti. l. postlmi. ius. z. l. in bello. in prin-
secus in bello illicito. l. si quis inge. de cap. in. s. in ciuiibus. z. l.
minime. de religio. z facit. ff. de cap. l. hostes. z. l. dimis. vbi cap-
tivū non occiduntur sed seruantur z q pugna fit ut confiteatur
z se reddat z iste se reddidit ergo z. z facit tex. in. l. quia actio
s. si quis in colluctat. ad. l. aqui. iuncta glo. vbi dicitur q non li-
cer in publico certamine offendere cedenteri z facit. xxiii. q. ii.
dominus noster. vbi capto misericordia debetur nisi pacis gur-
bario timeat. Et Alexander de optimo imperatore dixit capti-
uos bello adiuv stanite ne occidito recordatus incerte fortune naz
in ipso actu duelli licet eum occidere quando nollet se redder
vel se descendere z se armis defendere hoc ideo propter auto-
ritatem assecurantis campum z ex iur gentium hodierno quo ta-
lia duella essent approbata inter nobiles z milites sicut olim bel-
la licita que ex iur gentium sunt inuenta. l. ex hoc iure. de iusticia
et iur. vnde licet tunc licita fore occidio in illo conflitu ad su-
perandū vel defendendū se. duello autem finito non videtur li-
cer captiuum occidere propter mandatum diuinum Non occi-
des. z. q. vt dixi fulgentium captiuos seruare z non occidere ful-
fit z seruant de stilo armorū q capti in bello licito qui deinde
vt capti sunt non occiduntur sed seruantur. z quia vbi licet i ali
quo actu vel loco occidere extra illum actum vel locum est illi-
cium argu. no. in. l. vt vim. de iusti. z iure. s. allega. z iti. l. i. C.
vnde vi. vbi dicitur licet occidere in discrimine Vite no tamē
ex interallo. z per tex. in. l. q ait lex. cum sequen. z. l. patri. cuz
sequen. ff. de adul. vbi adulter qui potest occidi in domo non oc-
cidetur in alio loco z extra actus veneris inuentus cum si. etiaz
licitum est occidere furem nocturnum. l. furem nocturnum. ff.
de fucca. z in. l. itaq. s. lex. ad. l. aqui. z in. c. superfodiens. de ho-
mici. non tamen deinde ex interallo hoc licet z facit ad hoc